
Resilienssi kriisitilanteessa:  
Ukrainan matkanjärjestäjien yhdistyksen (AITO) rooli sodan aikana 
 
Sodan jatkuessa ympäri Ukrainaa myös ennen elinvoimainen ja maan taloutta tukenut matkailuala 
on kohdannut ennennäkemättömiä haasteita. Ukrainaan suuntautuvaa matkailua edistävä matkan-
järjestäjien liitto (AITO Ukraine) on onnistunut säilyttämään Ukrainan matkailun ytimen ja käyttänyt 
sitä toivon, solidaarisuuden ja maailmanlaajuisen yhtenäisyyden edistämiseen. AITO osallistuu tam-
mikuussa Helsingin Matkamessuille tavatakseen sekä suomalaisia matkailualan kumppaneitaan että 
Ukrainasta kiinnostuneita matkailijoita.  
 

Matkailulla on merkitystä  

Matkailu on aina ollut muutakin kuin vain vierailemista uusissa paikoissa. Se edustaa solidaarisuutta, 

empatiaa ja kykyä yhdistää ihmisiä yli rajojen. AITO lähettää vetoavan viestin maailmalle, kun Uk-

raina puolustaa suvereniteettiaan: ”Tukekaa meitä ja vierailkaa Ukrainassa voittomme jälkeen. Mat-

kailulla on merkitystä. Se on keino luoda rauhaa ja kunnioitusta tähän maailmaan.” Tämä vetoomus 

on enemmän kuin kehotus matkustaa; tämä on kutsu olla mukana edistämässä Ukrainan toipumista 

ja osoittaa myötätuntoa matkustuksen kautta.  

Ukrainan matkailupotentiaalin edistäminen 

Ennen sotaa kaikki AITOn 34 jäsentä esittelivät Ukrainan kauneutta ja valtavaa matkailupotentiaalia 

osallistumalla suuriin matkailutapahtumiin ympäri maailmaa sekä järjestämällä unohtumattomia 

matkoja tiedotusvälineiden edustajille, matkanjärjestäjille ja muille matkailualan toimijoille. Nyt, kun 

sota jatkuu, yhdistys on muuttanut tehtäväänsä keskittyen yhteistyöhön ja pitkän aikavälin toipumi-

seen. AITO on sitoutunut kehittämään Ukrainaa ensiluokkaisena matkakohteena ja pyrkii luomaan 

suotuisat olosuhteet Ukrainaan suuntautuvan matkailun palautumiselle. 

Kansainvälistä yhteistyötä ECTAAn jäsenenä 

Kesäkuussa 2023 AITOsta tuli Euroopan matkatoimistojen ja matkanjärjestäjien kattojärjestön (EC-

TAA) täysjäsen. Tämä virstanpylväs yhdisti Ukrainan matkailutoimialan kansallisiin matkailujärjestöi-

hin eri puolilla Eurooppaa.  Jäsenyyden ansiosta ukrainalaiset matkanjärjestäjät pääsevät mukaan 

ammattilaisten verkostoon, joka on erikoistunut kansallisten matkailutuotteiden luomiseen ja myyn-

ninedistämiseen maailmanlaajuisesti. Tämä yhteistyö vahvistaa Ukrainan läsnäoloa maailmanlaajui-

sella matkailukartalla ja varmistaa, että sen ääni kuuluu myös sodan aikana. 

Humanitaariset aloitteet: Iloa tragedian keskelle 

AITOn tehtävä ulottuu matkailua laajemmalle, sillä se haluaa vaikuttaa ihmisten elämään. Vuonna 

2024 AITO järjesti yhteistyössä Ruotsin matkailualan liiton (SRF) kanssa tärkeän aloitteen, joka oli 

ensimmäinen kesäleiri 43 lapselle, joiden isä on rintamalla taistelemassa Ukrainan puolesta. Leiri 

antoi lapsille mahdollisuuden kokea Ruotsin kauneuden, saada uusia ystäviä ja löytää uudelleen ilon 

haastavina aikoina. 



Aloite innoitti myös muita ECTAAn jäseniä. Vuonna 2025 monet eurooppalaiset matkailujärjestöt 

suunnittelevat leirien järjestämistä ukrainalaislapsille omissa maissaan. Siihen liittyvä varainhankin-

takampanja on käynnistetty. Kampanjan tavoitteena on tuoda lisää ukrainalaislapsia kesäleireille eri 

maihin, antaa heille rauhan ja onnen hetkiä ja mahdollisuuden paeta edes väliaikaisesti sodan karua 

todellisuutta. 

Vaikka sota on aiheuttanut tuhoa, se on myös vahvistanut Ukrainan matkailuyhteisön kestävyyttä ja 

päättäväisyyttä. AITO jatkaa valmistautumista tulevaisuuteen varmistaakseen, että Ukraina pysyy 

kiinnostavana matkakohteena, kun rauha on palautunut. Ukrainan matkailualalla ei ole kyse vain 

kauniiden matkakohteiden esittelystä, vaan myös ihmisten yhdistämisestä, ymmärryksen edistämi-

sestä ja paremman tulevaisuuden rakentamisesta. Ukrainan matkanjärjestäjien liitto kannustaa maa-

ilmanlaajuista matkailuyhteisöä seisomaan heidän rinnallaan: ”Vierailkaa Ukrainassa voiton jälkeen. 

Hämmästykää sen kauneudesta, koskettakaa sen historiaa ja inspiroitukaa sen kestävyydestä. Yh-

dessä voimme tehdä matkailusta rauhan ja solidaarisuuden voiman.” 

Kun maailma seuraa Ukrainan taistelua vapauden puolesta, on maan matkailutoimiala edelleen toi-

von ja yhteyden suunnannäyttäjä. Ukrainan matkanjärjestäjien yhdistys on esimerkki siitä, miten 

matkailu voi ylittää rajat ja vaikeudet, ja todistaa, että pimeinäkin aikoina yhtenäisyyden henki voi 

loistaa kirkkaana. 

Kutsumme teidät vierailemaan Matkamessuilla 17.-19.1.2025 Suomen matkailualan liiton (SMAL) 

osastolla 6g60, jossa AITO on mukana SMALin ystävällisellä kutsulla. SMALin hallituksen ja Matka-

messujen järjestäjien yhteiset ponnistelut ovat antaneet Ukrainalle tämän mahdollisuuden ja osoit-

taneet Suomen matkailualan tarjoaman suuren tuen. Kiitos myös Finnairille ja Scandic Hotelsille AI-

TOn edustajien matkajärjestelyistä. 

 

AITOn seminaarit: 
pe 17.1.2025 klo 14.15 “Tourism matters: Visit Ukraine after the Victory” 
su 19.1.2025 klo 15.00 “Ukraine and Finland: from heart to heart”  
 

Yhteystiedot: 
Oksana Nazarenko, AITO Ukraine, Vice President 
Puhelin: +380674047900 
Sähköposti: aitoukraine@gmail.com 


